estabelecido no art. 2º desta Lei compreende as 
indenizações por morte, por invalidez permanente, 
total ou parcial, e por despesas de assistência médica e 
suplementares, nos valores e conforme as regras que se 
segue, por pessoa vitimada: 

I – R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) – no caso 
de morte; 

II – até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) – no 
caso de invalidez permanente; e  

III – até 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) – como 
reembolso à vítima – no caso de despesas de assistência 
médica e suplementares devidamente comprovadas. 

Deste modo, comprovado o acidente de trânsito, restando o Autor com lesões que 
lhe causaram invalidez parcial e permanente, é incontestável o direito do mesmo ao

[...]

prazo legal; 

d) Seja a Requerida condenada ao pagamento das 

custas processuais e honorários advocatícios, a 

serem arbitrados por Vossa Excelência. 

Protesta provar o alegado por todos os meios de prova em direito admitidos. 

Dá-se à causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 

Nestes termos 

Pede e espera deferimento 

Petrolina-PE, 18 de fevereiro de 2020. 

Ingrid Paloma Alencar Ferreira  

OAB/PE 50.978